

# **Veggerslev Landbrugs/Maskinservice**

## **ApS**

Veggerslevvej 75, 8500 Grenaa

CVR-nr. 34 60 12 83

### **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. september 2020.

---

Mads Andersen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Veggerslev Landbrugs/Maskinservice ApS Veggerslevvej 75 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 34 60 12 83
	Stiftet: 26. juni 2012
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Mads Bonde Andersen, Grenaavej 61, 8500 Grenaa
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank A/S, Kirkegade 3, 8900 Randers C



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive værksted med reparation af maskiner, udlejning af landbrugsmaskiner samt dertil beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.884 t.kr. mod 2.175 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 28 t.kr. mod -343 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at der i fremtiden skabes positive resultater, ligesom det er en betingelse, at selskabets finansieringskilder fortsat vil stille den nødvendige finansiering af såvel drift som anlægsaktiver til rådighed. Det er ledelsens vurdering, at dette mål er overvejende sandsynligt, da ledelsen har igangsat besparelser på væsentlige fokusområder, til at selskabet igen kan generere overskud, der kan nedbringe bankgælden. Der er på nuværende tidspunkt ikke indgået yderligere aftale med selskabets pengeinstitut om en eventuel nødvendig udvidelse af kreditten. Ledelsen har på denne baggrund aflagt årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.884.007</b>	<b>2.175.275</b>
2 Personaleomkostninger	-2.558.462	-2.157.946
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-88.698	-179.490
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>236.847</b>	<b>-162.161</b>
Finansielle indtægter	-10	2.077
Finansielle omkostninger	-223.702	-172.568
<b>Resultat før skat</b>	<b>13.135</b>	<b>-332.652</b>
Skat af årets resultat	14.945	-10.446
<b>Årets resultat</b>	<b>28.080</b>	<b>-343.098</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	28.080	0
Disponeret fra overført resultat	0	-343.098
<b>Disponeret i alt</b>	<b>28.080</b>	<b>-343.098</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	555.320	394.962
Materielle anlægsaktiver i alt	555.320	394.962
4 Andre tilgodehavender	83.833	108.833
Finansielle anlægsaktiver i alt	83.833	108.833
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>639.153</b>	<b>503.795</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.205.375	1.008.071
Fremstillede varer og handelsvarer	2.771.060	2.743.588
Varebeholdninger i alt	3.976.435	3.751.659
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.103.118	520.961
Igangværende arbejder for fremmed regning	108.462	0
Tilgodehavende selskabsskat	8.000	8.000
Andre tilgodehavender	85.649	0
Periodeafgrænsningsposter	73.709	47.833
Tilgodehavender i alt	1.378.938	576.794
Likvide beholdninger	9.338	8.467
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>5.364.711</b>	<b>4.336.920</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>6.003.864</b>	<b>4.840.715</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	95.717	67.636
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>175.717</b>	<b>147.636</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	14.945
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>14.945</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Leasingforpligtelser	1.235.833	515.910
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.235.833	515.910
Kortfristet del af langfristet gæld	295.200	126.834
Gæld til pengeinstitutter	2.950.881	3.205.680
Leverandører af varer og tjenesteydelser	247.301	322.594
Anden gæld	1.098.932	507.116
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.592.314	4.162.224
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.828.147</b>	<b>4.678.134</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.003.864</b>	<b>4.840.715</b>
1 Usikkerhed om going concern		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	410.734	490.734
Årets overførte overskud eller underskud	0	-343.098	-343.098
Egenkapital 1. januar 2019	80.000	67.636	147.636
Årets overførte overskud eller underskud	0	28.081	28.081
	<b>80.000</b>	<b>95.717</b>	<b>175.717</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at der i fremtiden skabes positive resultater, ligesom det er en betingelse, at selskabets finansieringskilder fortsat vil stille den nødvendige finansiering af såvel drift som anlægsaktiver til rådighed. Det er ledelsens vurdering, at dette mål er overvejende sandsynligt, da ledelsen har igangsat besparelser på væsentlige fokusområder, til at selskabet igen kan generere overskud, der kan nedbringe bankgælden. Der er på nuværende tidspunkt ikke indgået yderligere aftale med selskabets pengeinstitut om en eventuel nødvendig udvidelse af kreditten. Ledelsen har på denne baggrund aflagt årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.257.284	1.906.852
Pensioner	260.417	224.873
Andre omkostninger til social sikring	19.692	16.851
Personaleomkostninger i øvrigt	21.069	9.370
	<u><b>2.558.462</b></u>	<u><b>2.157.946</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>5</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	640.651	811.283
Tilgang i årets løb	253.456	183.217
Afgang i årets løb	-15.000	-353.849
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u><b>879.107</b></u>	<u><b>640.651</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-245.689	-236.030
Årets afskrivninger	-79.265	-78.122
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.167	68.463
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<u><b>-323.787</b></u>	<u><b>-245.689</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u><b>555.320</b></u>	<u><b>394.962</b></u>
<b>4. Andre tilgodehavender</b>		
Periodiseret 1. leasingydelse	57.200	72.800
Periodiseret låneomkostninger	26.633	36.033
	<u><b>83.833</b></u>	<u><b>108.833</b></u>

**Noter**

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	1.531.033	642.744
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-295.200</u>	<u>-126.834</u>
	<b><u>1.235.833</u></b>	<b><u>515.910</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>239.000</u>	<u>66.205</u>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.951 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	3.976 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.103 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	555 t.kr.	
<b>7. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Selskabet har ikke optaget skatteaktiv af underskud til fremførsel. Beløbet er beregnet til ca. 214 t.kr.		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 94 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 37 og 43 måneder og en samlet restleasingydelse på 330 t.kr.		
